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KOORDINATIONSFORA I HENHOLD TIL VANDFORSYNINGSLOVEN § 12  

Indledning
Gladsaxe Kommune overtog 01.01.2007 myndighedsopgaven med oprettelse og drift af et Teknisk 
Koordinationsforum fra Københavns Amt. Dette forum skal varetage opgaver i relation til vandindvinding, 
herunder bistå ved udarbejdelsen af indsatsplaner til beskyttelse af grundvandsressourcen. Indsatsplaner 
skal udarbejdes for hvert indsatsområde (kildepladser). 

Opgaveovertagelsen medfører, at der skal oprettes et koordinationsforum i Gladsaxe Kommune, som skal 
bistå ved udarbejdelsen af alle indsatsplaner for de eksisterende kildepladser i Gladsaxe. Det drejer sig om 
kildepladserne til Bagsværd og Søborg vandværker samt Københavns Energis to kildepladser ved Kagsåen, 
kildeplads 13 og 14. Desuden skal der udarbejdes indsatsplaner for kildepladser i omkringliggende 
kommuner, hvor indvindingsoplande strækker sig ind i Gladsaxe Kommune.

Gladsaxe Kommune samarbejder i øjeblikket med Herlev Kommune, Københavns Kommune og Københavns 
Energi om indsatsplanen for Københavns Energis kildeplads 13 og 14. Før indsatsplanen kan vedtages 
politisk, skal den være drøftet med et koordinationsforum. Derfor er det nødvendigt at oprette et 
koordinationsforum på nuværende tidspunkt. 

Lovgrundlag
Det fremgår af Vandforsyningslovens paragraf 12, at koordinationsfora skal oprettes af 
kommunalbestyrelsen, og at koordinationsfora skal bistå ved udarbejdelsen af indsatsplaner. Et 
koordinationsforum skal være repræsenteret af vandforsyningerne i kommunen, berørte myndigheder, 
jordbruget, industrien og eventuelle andre berørte parter i kommunen. 

Teknisk Koordinationsforum i Gladsaxe Kommune
Miljøstyrelsen har ikke og forventes ikke at udarbejde en vejledning i oprettelse af koordinationsfora. 
Hovedstadsområdets Vandsamarbejde har på baggrund af en workshop udarbejdet nogle anbefalinger til 
repræsentanter i et koordinationsforum. Disse ligger til grund for forslaget til valg af repræsentanter i 
Gladsaxe Kommunes Tekniske Koordinationsforum. Anbefalingerne er vedlagt i (bilag 1).    

By- og Miljøforvaltningen foreslår følgende parter repræsenteret i Gladsaxe Kommunes Tekniske 
Koordinationsforum:

· Gladsaxe Kommunes Vandforsyning
· Københavns Energi
· Region Hovedstaden
· Miljøcenter Roskilde
· Embedslægeinstitutionen
· Herlev Kommune
· Gentofte Kommune
· Københavns Kommune
· Furesø Kommune
· Lyngby-Taarbæk Kommune
· Gladsaxe Erhvervsråd
· Grundejerforeningernes sammenslutning 
· Boligselskaber i Gladsaxe
· Danmarks Naturfredningsforening (lokalafdeling i Gladsaxe) 
· Gladsaxes lokale Agenda 21-gruppe
· Dansk Ornitologisk Forening (lokalafdeling i Gladsaxe) 

De nævnte deltagere med fed skrifttype, skal ifølge vandforsyningslovens paragraf 12 være repræsenteret i 
forummet. Herlev Kommune og Københavns Kommune er foreslået, da Københavns Energis kildeplads 
ligger på kommunegrænsen til Herlev. Indvindingsoplandet fra Søborg Vandværk strækker sig ind i Gentofte 
Kommune, hvorfor denne myndighed også er foreslået. Indvindingsoplandet fra Bagsværd Vandværk 
strækker sig ind i Furesø Kommune og Lyngby-Taarbæk Kommune, som ligeledes er inddraget i forummet. 



For at opnå et bredt forum og tilgodese flest mulige interesser, er industrien foreslået repræsenteret i form af 
Gladsaxe Erhvervsråd. Tilsvarende er grundejerforeningerne og boligselskaberne foreslået repræsenteret.

Endelig er Danmarks Naturfredningsforening, Lokal Agenda 21 og Dansk Ornitologisk Forening foreslået 
repræsenteret i det Tekniske Koordinationsforum, da det er tre aktive naturgrupper i Gladsaxe Kommune.

Der står i vandforsyningslovens paragraf 12, at jordbruget skal være repræsenteret i koordinationsforummet. 
By- og Miljøforvaltningen har valgt ikke at have foreslået jordbruget repræsenteret i Gladsaxe Kommunes 
Tekniske Koordinationsforum, da der ikke eksisterer jordbrug i Gladsaxe Kommune eller i 
indvindingsoplandene til kildepladserne i kommunen. 

Aldershvile Planteskole er den eneste private indvinder i Gladsaxe Kommune. Det er valgt ikke at have 
Aldershvile Planteskole repræsenteret i forummet, da deres indvinding er marginal (ca. 0,3 % af den samlede 
indvinding i kommunen). 

Drift af Teknisk Koordinationsforum
Der afholdes et årligt møde i det Tekniske Koordinationsforum, og derudover indkaldes til ekstraordinære 
møder, når forummet skal bistå ved drøftelse af udkast til indsatsplaner. Når en revideret udgave af 
indsatsplanen foreligger, rundsendes denne skriftligt til høring i forummet, inden indsatsplanen forelægges til 
vedtagelse politisk. Andet materiale som blandt andet kortlægningsmateriale kan ligeledes rundsendes til 
høring i Teknisk Koordinationsforum.

By- og Miljøforvaltningen forestår administration i form af mødeindkaldelse, dagsorden, mødeledelse m.v.

Det første møde i Teknisk Koordinationsforum forventes gennemført i forbindelse med høring af forslag til 
indsatsplan for Kildeplads 13 og 14 i andet eller tredje kvartal 2007. Indsatsplanen forventes politisk forelagt 
efter drøftelsen med det Tekniske Koordinationsforum.  

Beslutningskompetence
For at fremme en smidig og effektiv administration forslår By- og Miljøforvaltningen, at kompetencen til at 
oprette og varetage de administrative opgaver vedrørende Gladsaxe Kommunes Tekniske 
Koordinationsforum fremover delegeres til By- og Miljøforvaltningen. Dette medfører, at det er forvaltningen 
der varetager sammensætningen af forummet. 

Forvaltningen vil fremover fremlægge sager for Miljøudvalget når det drejer sig om vedtagelse af 
indsatsplaner og væsentlige ændringer i det Tekniske Koordinationsforums sammensætning.

By- og Miljøforvaltningen indstiller,  

at Gladsaxe Kommunes Tekniske Koordinationsforum oprettes      med de foreslåede deltagere, og 

at kompetencen til oprettelse og administration  af forummet delegeres til By- og Miljøforvaltningen.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Bilag:

MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.
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AFRAPPORTERING AF AGENDA 21 FOR 2006 OG ARBEJDSPROGRAM 2007  

Med udgangspunkt i Agenda 21 plan 2005-2008 udarbejdes hvert år et arbejdsprogram med de 
aktiviteter, der gennemføres det pågældende år. Efter årsskiftet afrapporteres de gennemførte aktiviteter.

Afrapporteringens opbygning følger samme opbygning som måldelen i Agenda 21 planen. Afrapportering for 
2006 fremgår af (bilag 2). 

Der vedlægges arbejdsprogram for Agenda 21 aktiviteter i 2007. (bilag 3). Arbejdsprogrammet er udarbejdet 
i samarbejde med de ansvarlige forvaltninger og afdelinger.

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan afgøres af Miljøudvalget.

Bilag:

   

MIU:

Til efterretning, idet der var enighed om at afrapportering og arbejdsprogram lægges på hjemmesiden.
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BERETNING OM MILJØINDSATSEN I 2006  

Kommunens beretning til Miljøstyrelsen om miljøindsatsen i 2006 og planen for 2007 er udarbejdet. 
Beretningen omfatter dels en opgørelse af miljøindsatsen i Gladsaxe Kommune, dels en beskrivelse af 
miljøindsatsen i miljøsamarbejdet mellem Gentofte, Gladsaxe, Lyngby-Taarbæk og Søllerød Kommuner 
(bilag 4). Skema med opgørelse af ressourceforbruget er indeholdt i miljøberetningen.

Miljøindsatsen i Gladsaxe Kommune 2006
Miljøberetningen for Gladsaxe Kommune omfatter en redegørelse for administration og tilsyn med 
industrivirksomheder m.m. 

I 2006 er brugt i alt 10,57 årsværk. Indsatsen er fordelt med 5,71 årsværk til tilsyn og opfølgende arbejde, 
4,86 årsværk til kortlægning og planlægning. Indsatsen er mindre end i 2005, hvor der blev brugt i alt 13,25 
årsværk, heraf 8,2 til tilsyn.
 
I forbindelse med strukturreformen har kommunen fra 2007 overtaget en del af amtets myndighedsopgaver i 
forhold til regulering af virksomheder, indenfor jord- og grundvandsområdet og på naturområdet. Der er 
samtidig stillet krav til kommunerne om at etablere en kvalitetsstyringsordning på natur- og miljøområdet. 
Arbejdet i 2006 med forberedelse og implementering af de nye arbejdsopgaver har været højt prioriteret, og 
det har været nødvendigt at reducere aktivitetsniveauet på tilsynsområdet.

Der er besøgt 101 af de 171 gebyrpligtige virksomheder. Over en tre-årig periode fra 2004 til 2006 er alle 
gebyrpligtige virksomheder besøgt. Tilsynene har medført, at der er givet 16 henstillinger og 39 
indskærpelser om at overholde gældende bestemmelser. Det viser, at der fortsat er behov for tilsyn med 
virksomhedernes miljøforhold. Der ydes fortsat en stor indsats for sikring mod jord- og grundvandsforurening.

Miljøsamarbejdet 2006
Det praktiske arbejde er organiseret i tre faglige temaer, jord- og grundvand, virksomheder og Agenda 21. Af 
indsatsområder i 2006 kan nævnes:
· nye regler for kraftvarmeværker
· sagsbehandling af asbestaffald
· forebyggelse af jordforurening ved tilsyn
· regler for jordvarmeanlæg
· regler om store olietanke
· nye opgaver om tilladelse til ændret arealanvendelse mv. og til nedgravning af tanke mv.

Som led i erfaringsudvekslingen har der været afholdt kurser og inviteret udefrakommende eksperter til 
møder i miljøsamarbejdet.

Strukturreformen og de nye opgaver har medført, at man har drøftet, om det kan være en fordel at tilføre 
kompetencer til samarbejdet ved at udvide samarbejdet med nye kommuner. Konkret har en udvidelse med 
Ballerup og Herlev Kommuner været drøftet.

Miljøindsatsen 2007
I beretningen indgår et afsnit om planer for kommunens indsats i 2007. Forvaltningen vil fastholde et højt 
aktivitetsniveau på miljøområdet. Samtlige virksomheder, der overtages fra amtet, skal besøges, og der skal 
udarbejdes forslag til indsatsområder på hver enkelt virksomhed. Alle godkendelsespligtige virksomheder 
skal have tilsyn minimum hvert andet år og øvrige gebyrpligtige virksomheder minimum hvert tredje år.

I følge en aftale mellem Miljøministeren og Kommunernes Landsforening skal alle godkendelsespligtige 
virksomheder som minimum have tilsyn inden for den seneste 3-årige periode, mens det for øvrige 
gebyrpligtige virksomheder skal være inden for den seneste 4-årige periode. 

By- og Miljøforvaltningen bemærker, at beretningen er offentligt tilgængelig og er indberettet elektronisk til 
Miljøstyrelsen. Beretningen vil blive lagt på kommunens hjemmeside og offentliggjort i den lokale presse.



By- og Miljøforvaltningen indstiller, at beretningen tages til efterretning.

Sagen kan afgøres af Miljøudvalget.

Bilag:

MIU:

Til efterretning, idet der sendes en præcisering af tilsynsfrekvensen til Miljøstyrelsen.
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MEDDELELSER  

 Trine Henriksen: 

– omdele materiale vedr. åbningskonference for Miljøår
    2007

–  opfordrede til, at medlemmerne i udvalget giver en kort orientering om relevante sager fra f. eks. de fælles 
kommunale samarbejder, man deltager i. i den forbindelse orienterede Trine Henriksen om møde i 
Mølleåværkets bestyrelse.

Philip Hartmann – orienterede om mindre organisatoriske ændringer i Driftafdelingen, herunder, at Driftschefen 
pr. 01.08.2007 overgår til en stilling som konsulent, og at vicedriftchefen har fået nyt job i 
Københavns Kommune pr. 01.05.2007.

Carsten Sølyst –   oplyste, at løbeturen i Miljøugen desværre falder på den torsdag, hvor der er MIU.

                 -    nævnte, at MIU’s studietur bliver fra 15. november til 17. november. Vi 
rejser torsdag morgen og vil være tilbage lørdag eftermiddag/aften.



Punkt 38: Lukket

MIU 19.04.2007, nr. 38
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